MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

1
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 23/2019
SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA DO CAMPUS PORTO

ALEGRE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 316, de 23/02/2016, publicada no DOU, de 24/02/2016,
seção 2, p. 24, e de acordo com as disposições legais, torna pública a Retificação nº 01 do
Edital Nº 23/2019.

No Item 3 DO CRONOGRAMA,

ONDE SE LÊ:

Etapas Data Responsável

(...) (...) (...)

Seleção dos bolsistas. 24/04/2019
Coordenador

do projeto

Envio à DPPI, para o e-mail dpi@poa.ifrs.edu.br, do
resultado parcial da seleção de bolsistas.

Até às 10h de
25/04/2019

Coordenador
do projeto

Divulgação no site do campus do resultado parcial da
seleção de bolsistas.

25/04/2019 DPPI

Submissão dos recursos – os quais devem ser
encaminhados aos coordenadores dos projetos –
relativos aos resultados parciais da seleção de
bolsistas.

Até às 12h de
26/04/2019

Candidatos às
bolsas

Divulgação no site do campus do resultado final da
seleção de bolsistas.

27/04/2019 DPPI

Indicação e entrega da documentação do(s) bolsista(s)
para o(s) projeto(s) de pesquisa, para o email
dpi@poa.ifrs.edu.br.

Até 30/04/2019
Coordenador

do projeto

Início das atividades do(s) bolsista(s). 01/05/2019 Bolsista

(...) (...) (...)

LEIA-SE:

Etapas Data Responsável

(...) (...) (...)

Seleção dos bolsistas. Até as 16h do dia Coordenador

2

26/04/2019 do projeto

Envio à DPPI, para o e-mail dpi@poa.ifrs.edu.br, do
resultado parcial da seleção de bolsistas.

Até as 17h do dia
26/04/2019

Coordenador
do projeto

Divulgação no site do campus do resultado parcial da
seleção de bolsistas.

Até as 18h do dia
26/04/2019

DPPI

Submissão dos recursos – os quais devem ser
encaminhados via e-mail ao coordenador do projeto –
relativos aos resultados parciais da seleção de
bolsistas.

Até as 12h do dia
29/04/2019

Candidatos às
bolsas

Divulgação no site do campus do resultado final da
seleção de bolsistas.

Até as 18h do dia
29/04/2019

DPPI

Indicação e entrega da documentação do(s) bolsista(s)
para o(s) projeto(s) de pesquisa, para o email
dpi@poa.ifrs.edu.br.

30/04/2019
Coordenador

do projeto

Início das atividades do(s) bolsista(s). 02/05/2019 Bolsista

(...) (...) (...)

Porto Alegre, 25 de abril de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre